مولانا عبد الماجد دریابادی کی اُردو اور انگریزی کی تفسیری خدمات

جناب مظفر حسین غزالی

مولانا عبد الماجد دریابادی ضلع بارہ بنکی کے قصبہ دریاباد کے ایک علم دوست گھرانے میں ۱۶ شعبان ۱۳۱۰ھ مطابق ۱۶ مارچ ۱۸۹۲ء میں پیدا ہوئے تھے۔ ان کے دادا مولوی مظہر کریم عالم دین اور مفتی مشرع اور شاہجہانپور میں کلکڑی میں سر مشہور تھے۔ دورانِ غدر انگریزوں نے ان پر یہ الزام لگایا کہ باغی ان کے مکان پر جمع ہو کر بغاوت کا منصوبہ بناتے تھے اور یہ مذہبی فتوے دے کر انھیں اور کساتے تھے۔ اس جرم میں کالے بانی کی سزا پائی۔